ИП Д<>.
<>
ФКП «Завод им. Я.М. Свердлова» 606002, Нижегородская область,
г. Дзержинск, пр-кт. Свердлова, д 4 <>

об устранении нарушений законодательства о закупках №052/01/18.1-242/2023

ПРЕДПИСАНИЕ

27 февраля 2023 года Новгород

«ПТС» ООО

<...>

город Нижний

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области в составе:

- <>.	-	<>,
- <>.	-	<>,
- <>.	-	<>,

на основании своего решения от 27.02.2023, принятого по жалобе индивидуального предпринимателя Д<...> (далее — ИП Д<...>., заявитель) на действия Федерального казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова» (далее — ФКП «Завод им. Я.М. Свердлова», заказчик») при

проведении тендера в электронной форме на право заключения договора на ремонт кровли здания №4004 цеха №19, ремонт кровли галереи №4014 цеха №19, номер извещения 32312029953, руководствуясь частью 20 статьи 18.1, частью 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ФКП «Завод им. Я.М. Свердлова» в срок до 23 марта 2023 года устранить допущенные нарушения Закона о закупках путем совершения следующих действий:
- привести проект контракта в соответствие с требованиями Закона о закупках с учетом выводов, изложенных в решении №052/01/18.1-242/2023;
- повторно произвести процедуру заключения контракта, с учетом итогового ценового предложения победителя и его системы налогообложения.
- 2. Оператору электронной площадки необходимо в срок до 23 марта 2023 года обеспечить заказчику возможность исполнения пункта 1 настоящего предписания.
- 4. Заказчику в срок до 24 марта 2023 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области доказательства исполнения настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его выдачи.

<...>